ГОРНЯЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2023
              №  36
г. Горняк
	О внесении изменений в решение Горняцкого городского Совета депутатов от 21.12.2022 года № 257 «О бюджете городского поселения на 2023 год»

        Руководствуясь Уставом муниципального образования Город Горняк, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе муниципального образования Город Горняк Локтевского района Алтайского края, Горняцкий городской Совет депутатов решил:
        1. Внести в решение Горняцкого городского Совета депутатов от 21.12.2022 года № 257 «О бюджете городского поселения на 2023 год» следующие изменения:

       1.1. Пункты 1) и 2)  части 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета городского поселения на 2023 год» изложить в следующей редакции:

       1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского поселения в сумме 67 279,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме 29 003,7 тыс. рублей;

       2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме 75 484,9 тыс. рублей;

       1.2. Приложения 1,2,3,4  к решению Горняцкого городского Совета депутатов от 21.12.2022 года № 257 «О бюджете городского поселения на 2023 год»  изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению.
       2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию.
	Глава города Горняка
	В.В.Белова

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	к решению

	«О бюджете городского поселения на 2023 год»

Источники финансирования дефицита бюджета городского поселения на 2023 год
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. рублей

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-11 551 780,58

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению о внесении изменений

в решение Горняцкого городского Совета депутатов «О бюджете городского поселения на 2023 год»

от​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ 21.12.2022 года  №​​​​​​​​ 257_________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2

	к решению «О бюджете городского

поселения на 2023 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского поселения на 2023  год

	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	13 940,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	1 382,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	10 343,6

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07
	266,4

	Резервные фонды
	01 11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1 948,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	22 080,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	21 971,6

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	108,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	16 555,6

	Жилищное хозяйство
	05 01
	2 050,7

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	391,4

	Благоустройство
	05 03
	14 113,5

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	15 391,0

	Культура
	08 01
	10 953,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	4 437,7

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	343,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	320,1

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10 03
	23,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	7 174,3

	Физическая культура
	11 01
	7 174,3

	Всего

	75 484,9

	ПРИЛОЖЕНИЕ 4

	к решению

	«О бюджете городского

поселения на 2023 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2023 год
	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	13 940,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	1 382,8

	Глава Администрации
	01 04
	01 2 00 10130

	1 382,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	01 2 00 10130
	100
	1 382,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10130
	120
	1 382,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10130
	121
	1 063,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10130
	129
	319,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	10 343,6

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 00000

	10 343,6

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	01 2 00 10110

	10 343,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 04
	01 2 00 10110
	100
	8 373,3

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10110
	120
	8 373,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10110
	121
	6 450,0

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	01 2 00 10110
	122
	1,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	01 2 00 10110
	129
	1 921,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	200
	1 968,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 04
	01 2 00 10110
	240
	1 968,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 04
	01 2 00 10110
	244
	1 131,7

	Закупка энергетических ресурсов
	01 04
	01 2 00 10110
	247
	836,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01 04
	01 2 00 10110
	800
	2,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 04
	01 2 00 10110
	850
	2,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01 04
	01 2 00 10110
	851
	2,3

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01 07

	266,4

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	01 07
	01 3 00 10240

	266,4

	Иные бюджетные ассигнования
	01 07
	01 3 00 10240
	800
	266,4

	Специальные расходы
	01 07
	01 3 00 10240
	880
	266,4

	Резервные фонды
	01 11

	0,0

	Резервные фонды
	01 11
	99 1 00 00000

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	01 11
	99 1 00 14100

	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01 11
	99 1 00 14100
	800
	0,0

	Резервные средства
	01 11
	99 1 00 14100
	870
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	1 948,0

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	01 13
	02 5 00 10820

	1 615,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01 13
	02 5 00 10820
	100
	1 615,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01 13
	02 5 00 10820
	120
	1 615,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 13
	02 5 00 10820
	121
	1 243,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 13
	02 5 00 10820
	129
	372,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности
	01 13
	91 1 00 17380

	41,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	91 1 00 17380
	200
	41,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	91 1 00 17380
	240
	41,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 13
	91 1 00 17380
	244
	41,0

	Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01 13
	99 9 00 14710

	291,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	200
	38,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01 13
	99 9 00 14710
	240
	38,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 13
	99 9 00 14710
	244
	38,2

	Иные бюджетные ассигнования
	01 13
	99 9 00 14710
	800
	252,9

	Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда
	01 13
	99 9 00 14710
	831
	194,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01 13
	99 9 00 14710
	850
	58,6

	Уплата прочих налогов, сборов
	01 13
	99 9 00 14710
	852
	42,6

	Уплата иных платежей
	01 13
	99 9 00 14710
	853
	16,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03 14

	0,0

	Финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предупреждением и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций
	03 14
	99 1 00 14020

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 14
	99 1 00 14020
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03 14
	99 1 00 14020
	240
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03 14
	99 1 00 14020
	244
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	22 080,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09

	21 971,6

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств краевого бюджета
	04 09
	17 2 00 S1030

	18 643,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	17 2 00 S1030
	200
	18 643,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	17 2 00 S1030
	240
	18 643,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	17 2 00 S1030
	244
	18 643,3

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04 09
	91 2 00 61030

	315,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	91 2 00 61030
	200
	315,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	91 2 00 61030
	240
	315,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	91 2 00 61030
	244
	315,6

	Обеспечение расходов на содержание и ремонт улично-дорожной сети в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов
	04 09
	91 2 00 67270

	3 012,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	91 2 00 67270
	200
	3 012,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 09
	91 2 00 67270
	240
	3 012,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	91 2 00 67270
	244
	3 012,7

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04  12

	108,5

	Мероприятия по землеустройству, землепользованию
	04 12
	91 1 00 17090

	108,5

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 12
	91 1 00 17090
	200
	108,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04 12
	91 1 00 17090
	240
	108,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 12
	91 1 00 17090
	244
	108,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	16 555,6

	Жилищное хозяйство
	05 01

	2 050,7

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации
	05 01
	92 9 00 18010

	365,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 01
	92 9 00 18010
	200
	365,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 01
	92 9 00 18010
	240
	365,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 01
	92 9 00 18010
	244
	365,9

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	05 01
	92 9 00 18020

	984,8

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 01
	92 9 00 18020
	200
	984,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 01
	92 9 00 18020
	240
	984,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 01
	92 9 00 18020
	244
	984,8

	Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности
	05 01
	92 9 00 18020
	400
	700,0

	Бюджетные инвестиции
	05 01
	92 9 00 18020
	410
	700,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	05 01
	92 9 00 18020
	412
	700,0

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	92 9 00 18030

	391,4

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 02
	92 9 00 18030
	200
	391,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 02
	92 9 00 18030
	240
	391,4

	Закупка энергетических ресурсов
	05 02
	92 9 00 18030
	247
	391,4

	Благоустройство
	05 03

	14 113,5

	Уличное освещение
	05 03
	92 9 00 18050

	2 059,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	200
	2 059,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18050
	240
	2 059,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	92 9 00 18050
	244
	395,4

	Закупка энергетических ресурсов
	05 03
	92 9 00 18050
	247
	1 663,7

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в части организации и содержания кладбищ (обустройство, ремонт)
	05 03
	92 9 00 18070

	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18070
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18070
	240
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	92 9 00 18070
	244
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05 03
	92 9 00 18080

	423,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05  03
	92 9 00 18080
	200
	423,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18080
	240
	423,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	92 9 00 18080
	244
	423,1

	Сбор и удаление твердых отходов
	05 03
	92 9 00 18090

	15,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18090
	200
	15,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	92 9 00 18090
	240
	15,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	92 9 00 18090
	244
	15,2

	Реализация программы формирования современной городской среды
	05 03
	99 9 F2 55550

	11 616,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	99 9 F2 55550
	200
	11 616,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05 03
	99 9 F2 55550
	240
	11 616,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	99 9 F2 55550
	244
	11 616,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	15 391,0

	Культура
	08 01

	10 953,3

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждении в сфере культуры
	08 01
	02 2 00 00000

	10 953,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	08 01
	02 2 00 10530
	600
	10 953,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	08 01
	02 2 00 10530
	610
	10 953,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	08  01
	02 2 00 10530
	611
	10 953,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04

	4 437,7

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08 04
	02 5 00 10820

	4 437,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08 04
	02 5 00 10820
	100
	4 437,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	08 04
	02 5 00 10820
	120
	4 437,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	08 04
	02 5 00 10820
	121
	3 413,8

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	08 04
	02 5 00 10820
	129
	1 023,9

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	343,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	320,1

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10 01
	90 4 00 00000

	320,1

	Доплаты к пенсиям
	10 01
	90 4 00 16270

	320,1

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 01
	90 4 00 16270
	300
	320,1

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10 01
	90 4 00 16270
	310
	320,1

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10  01
	90 4 00 16270
	312
	320,1

	Социальное обеспечение населения
	10 03

	23,0

	Социальное обеспечение населения
	10 03
	90 4 00 16810

	23,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 03
	90 4 00 16810
	200
	23,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10 03
	90 4 00 16810
	240
	23,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	10 03
	90 4 00 16810
	244
	23,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10 03
	90 4 00 16810
	300
	0,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	10 03
	90 4 00 16810
	320
	0,0

	Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств
	10 03
	90 4 00 16810
	321
	0,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00

	7 174,3

	Физическая культура
	11 01

	7 174,3

	Центры спортивной подготовки (сборные команды)
	11 01
	90 3 00 16690

	7 174,3

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	11 01
	90 3 00 16690
	600
	7174,3

	Субсидии бюджетным учреждениям
	11 01
	90 3 00 16690
	610
	7174,3

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	11 01
	90 3 00 16690
	611
	7174,3

	Всего

	75 484,9